１．件名：特定重大事故等対処施設に関する情報の取扱いについて

２．日時：令和２年１０月２１日（水）１６：００～１７：００

３．場所：原子力規制庁８階会議室（全参加者 TV 会議システムを利用）

４．出席者：

原子力規制庁技術基盤グループ技術基盤課 久保田補佐、大森係長

東京電力 HD 株式会社プロジェクト総括Ｇマネージャー 他２名

北陸電力株式会社原子力部原子力設備管理チーム統括課長 他２名

日本原子力発電株式会社発電管理室部長 他１名

北海道電力株式会社原子力事業統括部原子力安全推進グループグループリーダー

他１名

５．要旨：

〇原子力規制庁から、各原子力事業者と締結している「特定重大事故等対処施設に関

する秘密保持契約書」に関し、情報セキュリティに関する規定を取り入れた変更契

約を検討していることについて、配布資料を基に説明を実施した。また、変更契約

の締結に向けて、社内での確認を進めるよう依頼した。

〇各原子力事業者から、本日の説明を踏まえて、変更契約の内容について社内で確認

をする旨、回答があった。

６．配付資料：

・特定重大事故等対処施設に関する秘密情報の適切な管理について

以上